
UCHWAŁA NR 1234/283/23 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2023-
2027” 

Na podstawie art. 32 ust.1, w związku z art. 77 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz.1526 z późn.zm.) oraz z art.17 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz.2556 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 
2023-2027”, której treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przyjęty



Załącznik do uchwały Nr 1234/283/23 

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 24 października 2023 r. 

Opinia 

do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2023-2027” 

Przedstawiony projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2023 – 2027” 
spełnia wymagania zawarte w ustawie z dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz określa cele 
i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz źródła finansowania. „Program” 
został opracowany jako narzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska w Gminie. 

Analizując zapisy projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2023 – 
2027 ” stwierdzono, iż: 

1. opracowanie to jest spójne z dokumentami nadrzędnymi opracowanymi we wcześniejszych latach szczebla 
krajowego, regionalnego i wojewódzkiego, 

2. przedstawiona ocena aktualnego stanu środowiska określa efekty realizacji zadań dotychczasowego 
Programu w następujących zakresach; 

a)  w zakresie klimatu i jakości powietrza, z uwzględnieniem niskiej emisji na terenie gminy, wykorzystania OZE, 
energii Słońca (mikroinstalacje fotowoltaiczne), energi Ziemi, biomasy i biogazu; 

b)  w zakresie zagrożeń hałasem - budowa, remont i modernizacja dróg, okresowe przeprowadzenie badań 
poziomu hałasu wzdłuż głównych szlaków komunikacyjnych drogowych i kolejowych, budowa ekranów lub 
urządzaniu pasów zieleni izolacyjnej, a także oddziaływanie akustyczne związane z działalnością gospodarczą 
na terenie gminy; 

c)  w zakresie pól elektromagnetycznych - udział w tworzeniu monitoringu środowiska ze względu na 
promieniowanie niejonizujace; 

d)  w zakresie gospodarowania wodami poprzez rozpoznanie dalszych potrzeb w zakresie zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego, monitoring stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych, regulacja rzek 
i potoków, zabudowa wyrw brzegowych oraz roboty konserwacyjne. 

Opracowanie warunków korzystania z wód regionu wodnego oraz planów ochrony przeciwpowodziowej 
w regionie - zadanie powiatu pszczyńskiego; 

e) w zakresie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę i modernizacji sieci wodociągowej (wymiana 
wodomierzy, nowe przyłącza sieci wodociągowej, renowacja istniejącej sieci kanalizacyjnej); 

f) w zakresie zasobów geologicznych - złoża kopalin leczniczych (solanek) oraz złoża torfu (borowina), a także 
złoża węgla kamiennego z metanem. Brak osuwisk oraz terenów zagrożonych ruchami masowymi. 

n) w zakresie gleb - kontrola podmiotów gospodarczych w zakresie ich wpływu na zanieczyszczenie środowiska 
glebowego, upowszechnianie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej i rolnictwa ekologicznego; 

h) w zakresie gospodarki odpadami - realizacja zadań zaplanowanych w aktualizacji „Planu gospodarki odpadami 
dla gminy Goczalkowice-Zdrój” tj. odbiór odpadów zmieszanych, odpadów zbieranych sposób selektywny 
(papier i tektura, szkło białe i kolorowe, tworzywa sztuczne, opakowanie wielomateriałowe, metal), popiołu 
z palenisk domowych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
zużytych opon, przeterminowanych leków i opakowań oraz zużytych baterii. 

Ponadto Gmina w ramach „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Goczałkowice-Zdrój do roku 2023” dofinansowuje  usuwanie odpadów azbestowych; 

Przyjęty



i) w zakresie zasobów przyrodniczych, w tym także leśnych  - kontynuacja działań w zakresie tworzenia sieci 
ścieżek przyrodniczo-dydaktycznych w obrębie obszarów przyrodniczo cennych i atrakcyjnych krajobrazowo 
oraz dziedzictwa kulturowego. Realizacja zieleni urządzonej w ramach rekreacyjno-wypoczynkowego 
zagospodarowania terenów na bazie akwenów wodnych. Rewaloryzacja zabytkowych założeń zieleni 
(starodrzew Parku Zdrojowego oraz historycznych nasadzeń alejowych). Promocja własnych działań i inicjatyw 
proekologicznych promujących walory środowiska przyrodniczego o charakterze cyklicznym np. wiosenna akcja 
sadzenia drzew, imprezy plenerowe, konkursy. Realizacja form zieleni izolacyjno-osłonowej wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych, pielęgnacja zadrzewień przydrożnych. Na terenie gminy nie występują pomniki przyrody. 

j) w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom środowiska - weryfikacja systemu wymiany informacji, komunikacji 
i łączności w zakresie ochrony przeciwpowodziowej. 

3. zawarto informacje o przeprowadzonej analizie SWOT, określającą mocne i słabe strony oraz szanse 
i zagrożenia, dla każdego ww. zakresu, 

4. w formie tabelarycznej określono cele, kierunki interwencji i zadania z zakresu likwidacji źródeł 
zanieczyszczeń wskazując podmioty odpowiedzialne za ich realizację oraz szacunkowe koszty realizacji zadania 
w wybranych obszarach, 

5. uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, 

6. gmina Goczałkowice-Zdrój zapewni możliwość udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonych 
w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w ramach „konsultacji 
społecznych ”. 

Mając powyższe na uwadze pozytywnie należy ocenić wyznaczone cele Programu Ochrony Środowiska. 
Realizacja „Progamu Ochrony Środowiska dla Gminy Goczalkowice-Zdrój na lata 2023-2027” powinna 
doprowadzić do poprawy stanu srodowiska naturalnego oraz zapewnić skuteczne mechanizmy chroniące 
środowisko przed degradacją, a także stworzyć warunki dla wdrożenia wymagań prawa. 

  

Przyjęty



 
 
 
 

Przyjęty


	UCHWAŁA NR 1234/283/23 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Opinia
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. n w zał.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 ust. 2
	lit. i w zał.1 ust. 2
	lit. j w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie


